АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«РОЩИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
комиссия по соблюдению требований к служебному поведению
муниципальных служащих МО « Рощинское  городское поселение»
и урегулированию конфликта интересов

ПРОТОКОЛ  №  1

[bookmark: _GoBack]15.01.2018 г.						                                           п. Рощино

Присутствовали:
Председатель комиссии – Зазова Ольга Константиновна – заместитель главы  администрации МО «Рощинское городское поселение»
Заместитель председателя комиссии -  Белоусько Надежда Александровна – глава муниципального образования  «Рощинское городское поселение»
Члены комиссии:
Иванова Ольга Алексеевна – начальник отдела  бюджетной политики, экономики, имущества и учета – главный бухгалтер администрации МО  «Рощинское городское поселение»
Лосев Андрей Николаевич  – депутат совета депутатов МО «Рощинское городское поселение»
Красильникова Ирина Борисовна – депутат совета депутатов МО «Рощинское городское поселение»
Осокина Ирина Владимировна  – ведущий специалист сектора по организационным и общим вопросам администрации МО  «Рощинское городское поселение», секретарь первичной профсоюзной организации
Секретарь комиссии:
Кораблинова Юлия Юрьевна –  главный специалист  администрации МО «Рощинское городское поселение»

Состав комиссии сформирован в соответствии Постановлением администрации МО «Рощинское городское поселение»   от 15.01.2018 года № 10 «Об утверждении комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих МО "Рощинское  городское поселение" и урегулированию конфликта интересов».
Число членов комиссии, принимающих участие в заседании Комиссии, составляет 7 человек, 2 члена комиссии отсутствуют по уважительной причине. Число членов комиссии не замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления -  4 чел. Кворум для проведения заседания Комиссии имеется. Состав комиссии сформирован таким образом, чтобы исключить возможность возникновения конфликта интересов, который мог бы повлиять на принимаемые комиссией решения.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О рассмотрении уведомления, о даче согласия на замещение должности начальника отдела правового обеспечения муниципального бюджетного учреждения муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области «Центр правового обеспечения» главным специалистом сектора по организационным и общим вопросам администрации МО «Рощинское городское поселение», представленного с целью урегулирования (недопущения) конфликта интересов:

Выступили:
- Зазова О.К. – открыла заседание и огласила повестку заседания, сообщив, что поступило письменное заявления  от муниципального служащего о рассмотрении указанного вопроса без его участия.
Предложила  провести заседание без участия муниципального служащего и рассмотреть уведомление без приглашения на заседание муниципального служащего.
Зазова О.К.  предложила проголосовать за проведение заседания без участия муниципального служащего.
Результаты голосования:
«за» 7 чел.,  «против» 0 чел., «воздержались» 0 чел.
Решение: Провести заседание без участия муниципального служащего.
Зазова О.К.  – проинформировала членов комиссии о том, что гражданин, замещавший должность государственной или муниципальной службы, включенный в перечень, установленный нормативными правовыми актами Российской Федерации, в течение двух лет после увольнения с государственной или муниципальной службы имеет право замещать на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнять в данной организации работы (оказывать данной организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции государственного, муниципального (административного) управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности государственного или муниципального служащего, с согласия соответствующей комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных или муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов.
Ознакомила членов комиссии с содержанием уведомления следующего муниципального служащего:
- Усачева Елена Анатольевна – главный специалист сектора по организационным и общим вопросам администрации МО «Рощинское городское поселение», намерена замещать должность начальника отдела правового обеспечения муниципального бюджетного учреждения муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области «Центр правового обеспечения».

2.  На основании части 1 статьи 10 Федерального закона от 25 декабря 2008
№273-ФЗ "О противодействии коррупции" под конфликтом интересов в настоящем Федеральном законе понимается ситуация, при которой личная заинтересованность (прямая или косвенная) лица, замещающего должность, замещение которой предусматривает обязанность принимать меры по предотвращению и урегулированию конфликта интересов, влияет или может повлиять на надлежащее, объективное и беспристрастное исполнение им должностных (служебных) обязанностей (осуществление полномочий).
Под личной заинтересованностью муниципального служащего понимается возможность получения доходов в виде денег, иного имущества, в том числе имущественных прав, услуг имущественного характера, результатов выполненных работ или каких-либо выгод (преимуществ) лицом, указанным в части 1 статьи 10 273-ФЗ, и (или) состоящими с ним в близком родстве или свойстве лицами (родителями, супругами, детьми, братьями, сестрами, а также братьями, сестрами, родителями, детьми супругов и супругами детей), гражданами или организациями, с которыми лицо, указанное в части 1 статьи 10 273-ФЗ, и (или) лица, состоящие с ним в близком родстве или свойстве, связаны имущественными, корпоративными или иными близкими отношениями.
В период с 10.01.2006 г. по 10.01.2018 г. Усачева Е.А. занимала должность специалиста администрации МО «Рощинское городское поселение», при этом в должностные обязанности муниципального служащего не входили должностные обязанности по управлению муниципальным бюджетным учреждением муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области «Центр правового обеспечения».
МБУ МО «Выборгский район» Ленинградской области «Центр правового обеспечения» зарегистрирован в качестве юридического лица с 09.11.2017 г. и создан постановлением администрации МО «Выборгский район» 26.10.2017 г. №3936.

3. По результатам рассмотрения было установлено, что в должностные обязанности муниципального служащего не входили и не могли входить должностные обязанности по управлению МБУ «Центр правового обеспечения».

Предложение: согласовать уведомление, поскольку конфликт интересов при замещении должности начальника отдела правового обеспечения МБУ МО «Выборгский район» Ленинградской области «Центр правового обеспечения» у муниципального служащего, не усматривается.
Результаты голосования:
«за» 7 чел., «против»  0  чел., «воздержались» 0  чел.
Решили:
1. Дать гражданину согласие на замещение должности, поскольку конфликт интересов у муниципального служащего, не усматривается.

Председатель комиссии                        ___________________                           Зазова О.К.

Зам. председателя комиссии                 ___________________                       Белоусько Н.А.

Члены комиссии:
                                                                    ___________________                         Иванова О.А.

        ____________________                            Лосев  А.Н.

                                                                    ____________________            Красильникова И.Б.

                                                                   _____________________                      Осокина И.В.

Секретарь комиссии:                            _____________________            Кораблинова Ю.Ю.